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Kvartalsvis underretning til Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse, 3. kvartal 2011 
 
 
Den 1. oktober 2010 trådte lov nr. 533 af 25. juni 2010 om ændring af lov 
om anvendelse af tvang i psykiatrien og lov om rettens pleje i kraft. 
 
Hvert kvartal skal Sundhedsstyrelsen underrette Folketingets Sundhedsud-
valg og Tilsynet i henhold til grundlovens § 71 om status for benyttelse af 
tvungen opfølgning efter udskrivning. 
 
I perioden fra den 1. juli til den 30. september 2011 er der indberettet tre pa-
tienter, som er underlagt tvungen opfølgning efter udskrivning.  
 
Den ene patient har været tvangsindlagt på psykiatrisk afdeling to gange i 
2009 og tre gange i 2010. Tidspunktet for udskrivelse af patienten er endnu 
ikke indberettet. Sundhedsstyrelsen kan derfor ikke oplyse om, hvor længe 
patienten var indlagt, før patienten blev udskrevet til tvungen opfølgning ef-
ter udskrivning. 
 
Den anden patient har været tvangsindlagt én gang i 2009 og én gang i 2010. 
I 2011 har patienten været tvangsindlagt én gang på psykiatrisk afdeling. Pa-
tienten var tvangsindlagt 21 dage og blev udskrevet til tvungen opfølgning 
efter udskrivning.  
 
Sundhedsstyrelsen vurderer, at der for den tredje patient er tale om en fejl-
indberetning. Sundhedsstyrelsen er i gang med at undersøge sagen nærmere. 
 
Sundhedsstyrelsen fremsendte den 13. juli 2011 en kvartalsvis underretning 
om benyttelse af tvungen opfølgning efter udskrivning for 2. kvartal, hvoraf 
det fremgik, at der i perioden fra den 1. april til den 30. juni 2011 var indbe-
rettet én patient, som er underlagt tvungen opfølgning efter udskrivning. 
 
Der er nu indberettet yderligere én patient, som i perioden fra den 1. april til 
den 30. juni 2011, er blevet underlagt tvungen opfølgning efter udskrivning.  
 
Patienten har været tvangsindlagt på psykiatrisk afdeling fire gange i 2009 
og to gange i 2011. Tidspunktet for udskrivelse af patienten er endnu ikke 
indberettet. Sundhedsstyrelsen kan derfor ikke oplyse om, hvor længe pati-
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enten var indlagt, før patienten blev udskrevet til tvungen opfølgning efter 
udskrivning. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Ane Maria Bang Korsholm 
Læge 
 
 
 
 
 
 
 


